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Zima to idealna pora do obserwacji zwierząt. Brak pożywienia oraz względy bezpieczeństwa zmuszają ssaki do 
przeprowadzki na łąki, nagie korony drzew odsłaniają kryjówki ptaków, zaś ślady na śniegu zdradzają obecność 
każdego leśnego lokatora. Zimowy czas – bez względu na pogodę – to  trudny okres dla leśnych mieszkańców – 
wówczas w puszczańskiej spiżarni wieje pustką. Na szczęście zwierzęta  mogą liczyć na pomoc leśników – zima 
to czas dokarmiania.  Na terenie nadleśnictw rozlokowane są liczne puszczańskie stołówki. Ale jedna z nich jest 
szczególnie wyjątkowa, bowiem każdy może do niej zajrzeć. I nie trzeba zapuszczać się w leśne gęstwiny, 
narażając się przy okazji na mniej lub bardziej nieprzyjemne przygody (uprzejmie donosimy, że zbliżyć się do 
pasiek jest bardzo trudno – raz że zwierzęta wyczują obecność człowieka i uciekną, dwa – inne co bardziej 
zadziorne, niechybnie przepędzą intruza gdzie pieprz rośnie). Dzięki inicjatywie Nadleśnictwa Browsk możemy w 
każdej chwili wyjść na spotkaniu żubrom oraz innym leśnym mieszkańcom i to bez konieczności ruszania się z 
domu.  Poranna kawa z żubrem lub kolacja w towarzystwie rozbrykanego stadka dzików w sercu puszczy? – to 
możliwe. Na śródleśnej polanie, w północnym skraju Puszczy Białowieskiej, na terenie Nadleśnictwa Browsk, w 
jednym z miejsc gdzie leśnicy wykładają zimą karmę dla zwierząt zainstalowana została kamera – w ramach 
projektu „Żubr w kadrze”.  Jego realizacja trwa od grudnia 2012r. Przez okrągły rok wszyscy miłośnicy przyrody 
mogą śledzić perypetie leśnych mieszkańców, zarówno w dzień jak i w nocy.  Na polanę warto zajrzeć o każdej 
porze dnia – tu zawsze coś się dzieje.  A to stado żubrów zajrzy na kolację, a to łoś testuje nową lizawkę, co 
dzień przylatują stada sójek, dzwońców i trznadli, a zdarza się ,że  spotkamy także lisa lub kunę czyhające na 
okazję – ale z reguły marny ich trud! Kamera rejestruje „na żywo” życie mieszkańców puszczy, ale istnieje także 
możliwość przewinięcia 24h wstecz.

Żubry on – line dostępne tu:

http://www.lasy.gov.pl/informacje/kampanie_i_akcje/zubryonline

Mieszkańcy Puszczy Białowieskiej są także obecni na Facebooku – profil obserwuje ponad 95 tys. osób! Link 
poniżej: https://www.facebook.com/ZubryOnline/?fref=ts. Zachęcamy do włączenia transmisji „na żywo” prosto 
z serca Puszczy Białowieskiej.
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